БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ  БАШЛЫЃЫ

452630, Шаран ayылы,                             Пролетар урамы, 1-се йорт
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ  РАЙОН

452630, с.Шаран,

ул.Пролетарская, д. 1

К А Р А Р

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16 декабрь 2016 й.
                 № П-945/6
               16 декабря 2016 г.

Об утверждении плана мероприятий по проведению

Года экологии и особо охраняемых природных территорий

в муниципальном районе Шаранский район
Республики Башкортостан  в 2017 году
В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от 23.06.2016 года № УГ-132 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2017 года Годом экологии и особо охраняемых природных территорий», обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан Года экологии и особо охраняемых природных территорий (далее - оргкомитет) согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по проведению Года экологии и особо охраняемых природных территорий в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан  в 2017 году согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать:

- главам сельских поселений, руководителям сельскохозяйственных предприятий и КФХ, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, разработать, утвердить и обеспечить выполнение соответствующих планов мероприятий;

- общественным объединениям активизировать деятельность по формированию и развитию экологической культуры, бережному отношению населения к окружающей среде, повышению ответственности за сохранение природного наследия муниципального района;

- средствам массовой информации обеспечить освещение хода проведения Года экологии и особо охраняемых природных территорий.
4. Ответственным исполнителям ежемесячно (до 25-го числа каждого месяца) информировать администрацию муниципального района                       (через отдел по ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологической безопасности) о ходе реализации вышеуказанного плана мероприятий.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

муниципального района

п/п

Р.Р. Мануров
Закиров Р.У.

(34769) 2-10-34
Приложение № 1
к постановлению
главы администрации
муниципального района

№ П-945/6 от 16.12.2016 г.

СОСТАВ

 организационного комитета по проведению
в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан
Года экологии и особо охраняемых природных территорий
	Мануров Р.Р.
	- заместитель главы администрации муниципального района по экономике, строительству и местному хозяйству, председатель оргкомитета

	Газизов Р.М.
	- заместитель главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству,                                заместитель председателя оргкомитета

	Закиров Р.У.
	- начальник отдела по гражданской обороны и      чрезвычайным ситуациям, охране окружающей среды и экологической безопасности администрации муниципального района, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Ахмадуллин М.З.
	- начальник МКУ «Отдел образования администрации муниципального района»

	Габдрафикова Г.Р.
	- управляющий делами администрации муниципального района

	Газизова И.Л.
	- заместитель главы администрации муниципального района  по работе с кадрами и социальным вопросам

	Габдуллин А.И.
	- начальник МКУ «Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района»

	Газизова Р.М.
	- главный специалист филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» в Туймазинском, Бирском, Чекмагушевском и Шаранском районах (по согласованию)

	Гайнетдинов Р.Р.
	- начальник отделения МВД России по Шаранскому району (по согласованию)

	Исламбратов В.Ш.
	- директор МУП «Водоканал»

	Кривошеева О.И.
	- главный архитектор администрации муниципального района

	Нуриев Р.М.
	- глава сельского поселения Шаранский сельсовет

	Мусин Р.Х.
	- главный специалист информационно-аналитического отдела администрации муниципального района

	Нуриев А.Ф.
	- начальник Шаранского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Уфа» (по согласованию)

	Насибуллин И.Г.
	- директор МУП «Землемер», председатель комиссии Совета муниципального района по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, ЖКХ, транспорту, торговле и иным видам услуг населению (по согласованию)

	Ситдиков Р.Р.
	- участковый лесничий Шаранского участкового лесничества ГКУ РБ «Туймазинское лесничество» (по согласованию)

	Хабибуллин Р.Р.
	- начальник отдела экономики администрации муниципального района

	Хамадеева М.Ф.
	- директор филиала (главный редактор) Шаранского информационного центра-филиала ГУП РБ издательский дом «Республика Башкортостан» - газета «Шаранские просторы» (по согласованию)

	Хуснуллин Н.М.
	- заместитель главы администрации муниципального района – начальник финансового управления

	Хакова Г.Ф.
	- председатель местного отделения Шаранского района Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество», методист отдела образования (по согласованию)

	Хайруллина А.Р.
	- директор МБУ «Молодежный центр»

	Якупов Р.А.

	- секретарь Совета муниципального района Шаранский район

	Янгиров Р.К.
	- главный врач ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ                               (по согласованию)

Управляющий делами
администрации муниципального района

п/п

Г.Р. Габдрафикова